
MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Art. 2o - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do Contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência
de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades
eventualmente constatadas à Coordenadoria de Contratos e Convênios, atestar pagamentos e
inserir as informações sob sua responsabilidade no sistema SIASG.

Eduardo Marmo Moreira

PORTARIAS DE 27 DE MARÇO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que
consta no Memorando n° 71/2012 - RET, de 23/03/2012, RESOLVE:
N° 1032 - EXONERAR o servidor ANTÔNIO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, lotado
no Campus Presidente Epitácio, do Cargo de Diretor Geral do Campus Presidente Epitácio (CD-
2).
N° 1033 - NOMEAR o servidor ANTÔNIO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, lotado no
Campus Presidente Epitácio, para o Cargo de Diretor Geral do Campus Registro (CD-2).

Estas portarias entram em vigor a partir de sua publicação.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIAS DE 27 DE MARÇO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que
consta no Memorando n° 72/2012 - RET, de 23/03/2012, RESOLVE:
N° 1034 - DISPENSAR o servidor CELSO FAUSTINO SOTO, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, lotado
no Campus São Paulo, da Função Gratificada de Coordenador de Registros Escolares - Ensino
Técnico (FG-2).
N° 1035 - NOMEAR o servidor CELSO FAUSTINO SOTO, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, lotado no
Campus São Paulo, para o Cargo de Diretor Geral do Campus Presidente Epitácio (CD-2).

Estas portarias entram em vigor a partir de sua publicação.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES


